
CITTÀ DI AGROPOLI
(Provincia di Salerno)

REGISTRO GENERALE
Numero Data

424 29/02/2024

Proposta Numero 463

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

AREA 06 - Governo del Territorio, Progetti Strategici, PNRR, Commercio, 
Attività Produttive e SUAP

OGGETTO:

CONFERIMENTO DI INCARICO DI FUNZIONI TECNICHE (FT) 
NELL'AMBITO DEI PROGETTI RICADENTI NEL PNRR - 
PROFESSIONISTA JUNIOR (ESPERIENZA FINO A 3 ANNI) – PRESA 
ATTO RINUNCIA DELL’ING. MARCO GALLO E CONFERIMENTO 
INCARICO ALL’ING. GIUSEPPINA MARTUSCELLI MEDIANTE 
SCORRIMENTO GRADUATORIA 

PREMESSO: 
- che con delibera di Giunta comunale n. 6 del 04/01/2023 si procedeva ad approvare l’avvio della 

procedura di selezione delle risorse umane previste in applicazione dell’art. 11 comma 2) del decreto 
legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni con la legge n. 79 del 29 giugno 2022, 
“Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”;

- che con la stessa deliberazione si stabiliva che i profili professionali da selezionare dovranno essere 
quelli di due Funzionari Tecnici Esperti (FT) Junior (con esperienza lavorativa fino a 3 anni)con 
competenza in materia di supporto e progettazione tecnica, esecuzione di opere ed interventi pubblici 
e gestione dei procedimenti legati alla loro realizzazione (es. mobilità, edilizia pubblica, rigenerazione 
urbana ed efficientamento energetico, etc.);

- che con avviso di interpello interno, prot. n. 1914 del 18/01/2023, si informava il personale dipendente 
interessato di segnalare la propria eventuale candidatura per l’affidamento dell’incarico di che trattasi;

- che l’interpello ha dato esito negativo, atteso che nei termini indicati nel sopracitato avviso nessuna 
candidatura è pervenuta, appurando pertanto l’indisponibilità e l’impossibilità di utilizzare le risorse di 
personale interno per l’ambito di competenza ed esperienza ricercato;



- che con determina n. 610 del 31/03/2023 si approvaval’Avviso per la selezione di n. 2 esperti in 
funzioni tecniche – profilo JUNIOR - per l’attuazione degli interventi ricadenti nel PNRR per il 
conferimento di incarico di lavoro di natura autonoma a mezzo di valutazione comparativa, ai sensi 
dell’art. 7, co. 6, del Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., da sottoscrivere con il Comune 
di Agropoli, oltre al modello di domanda e allo schema di contratto allegati al presente atto per 
costituirne parte integrante e sostanziale;

- che con la stessa determina si disponeva la pubblicazione dell’avviso e dello schema di domanda 
all’Albo pretorio e sul sito del Comune di Agropoli – nella sezione Amministrazione Trasparente/Bandi 
di Concorso;

- che il suddetto avviso veniva pubblicato in data 5 aprile 2023, con scadenza 27 aprile 2023;

- che, nei termini di scadenza del bando, sono pervenute alla casella PEC del Comune di Agropoli, 
come previsto dall’art. 3 c. 3 dell’Avviso Pubblico, n. 11 candidature;

- che con determina n. 827 del 09/05/2023 si procedeva alla nomina dei membri di Commissione di 
Concorso di supporto al RUP, costituita dall’Ing. Pasquale Di Luccio e l’Ing. Giovanni Donnantuoni, 
entrambi dipendenti di ruolo di questo Ente e dall’Arch. Gaetano Cerminara;

- che con verbale del 29/08/2023 veniva stabilita la graduatoria finale della selezione in questione, che 
ad ogni buon fine si riporta di seguito:

NOME COGNOME TOTALE

1 MARCO GALLO 34,83

2 MARIO LERRO 29,33

3 GIUSEPPINA MARTUSCIELLI 23,30

4 MARIAGIOVANNA CARUSO 21,08

5 GIUSEPPE PISCIOTTANO 20,17

6 GIANCARLO FACENDA 14,25

- che con determina n. 1486 del 31/08/2023 veniva approvata la predetta graduatoria finale e venivano dichiarati 
vincitori l’ing. Marco Gallo e l’ing. Mario Lerro, altresì venivano dichiarati “idonei” tutti gli altri candidati, in 
posizione utile in caso di eventuale scorrimento della graduatoria stessa;

- che con determina n. 1721 del 05/10/2023 si provvedeva ad impegnare in favore dell’ing. Marco Gallo e 
dell’ing. Mario Lerro la somma di € 57.096,00 ciascuno, sul cap. 1434.07 del bilancio di previsione 2023;

VISTO che l’ing. Marco Gallo, con nota del 26/02/2024, prot. n. 6873, ha rassegnato formale rinuncia 
volontaria in relazione all’incaricoper l’attuazione degli interventi ricadenti nel PNRR;

CONSIDERATO che in base alla suddetta graduatoria è possibile procedere all’assegnazione dell’incarico per 
l’attuazione degli interventi ricadenti nel PNRR;

DATO ATTO che il terzo professionista “idoneo”in graduatoria, ing. Giuseppina Martuscelli, in seguito a 
comunicazione dell’ufficio scrivente, ha reso con nota del 28/02/2024, prot. n. 7310, la propria disponibilità 
all’assunzione dell’incarico per lo svolgimento di funzioni tecniche, 

VERIFICATO che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse, di incompatibilità e di cause di 
inconferibilità, giusta dichiarazione trasmessa dall’ing. Martuscelli, con nota del 29/02/2024, prot. n. 7322; 

VISTA:
- la Costituzione della Repubblica Italiana - Parte Seconda (Ordinamento della Repubblica) - Titolo V;
- gli articoli 107, 109, comma 2, e 184 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- lo Statuto dell’Ente;
- il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi;
- il D.Lgs n. 50/2016;
- il Decreto Sindacale prot. n. 2739 del 23/01/2023 con il quale è stata assegnata la posizione organizzativa di 

quest’Area;



DETERMINA

1. la narrativa che precede costituisce parte integrante e sostanziale della presentedeterminazione;

2. di PRENDERE ATTO della rinuncia spontanea dell’ing. Marco Gallo, assunta al protocollo generale dell’Ente in 
data 26/02/2024, col n. 6873, relativa all’incarico in questione;

3. di RISOLVERE, conseguentemente,con decorrenza immediata, il contratto del 27/09/2023, che disciplina il 
rapporto di lavoro autonomo con l’ing. Marco Gallo;

4. di PROCEDERE allo scorrimento della graduatoria, relativa alla procedura in questione, attualmente vigente ed 
efficace, atteso che la sua durata è pari a 36 mesi dalla data della sua pubblicazione;

5. di PRENDERE ATTO dell’accettazione da parte dell’ing. Giuseppina Martuscelli, nata a Eboli (SA) il 25/12/1975 
e residente a Castellabate (SA) alla via Nazario Sauro, 3, CF: MRTGPP75T65D390S, terza nella graduatoria, 
approvata con determina n. 1486 del 31/08/2023, all’espletamento dell’incarico per l’attuazione degli interventi 
ricadenti nel PNRR;

6. di CONFERIRE incarico all’ing. Giuseppina Martuscelli, per le funzioni tecniche (FT) nell’ambito dei progetti 
ricadenti nel PNRR;

7. di IMPEGNARE la somma di € 55.192,80 in favore dell’Ing. Giuseppina Martuscelli, nata a Eboli (SA) il 
25/12/1975 e residente a Castellabate (SA) alla via Nazario Sauro, 3, CF: MRTGPP75T65D390S, sul cap. 
1434.07 del bilancio pluriennale di previsione 2023/2025 – annualità 2024 previo DISIMPEGNO della 
medesima  somma in favore dell’ing. Marco Gallo, di cui alla determina n. 1721 del 05/10/2023;

8. di ADOTTARE lo schema di contratto allegato alla Circolare n. 15001 del 19/07/2022 avente ad oggetto: 
“Indicazioni per l’applicazione dell'art. 11 comma 2) del Decreto-Legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con 
modificazioni con la legge n. 79 del 29 giugno 2022, "Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)"

9. di PROCEDEREalla stipula del contratto, atteso che è stata prodotta dichiarazione resa ai sensi e per gli effetti 
del DPR 445/2000 e s.m.i.,dalla quale si desume l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, di 
incompatibilità, di cause di inconferibilità;

10. di PROVVEDERE alla pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio del Comune di Agropoli, 
con valore di notifica a tutti gli effetti di legge;

11. di PUBBLICARE la presente determinazione sul profilo della stazione appaltante nella sezione 
Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 29 c.1 del D.Lgs 50/2016, oltre che negli ulteriori siti previsti al 
comma 2 del medesimo art. 29 D.Lgs. 50/2016.

Il Firmatario
CERMINARA GAETANO / Namirial 

S.p.A./02046570426
Atto firmato Digitalmente


